NEXXIS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ n.º 30.572.049/0001-80

Rua Padre Adelino nº 2074, Quarta Parada - São Paulo/SP
CEP 03.303-000 | TEL. (11) 4780-7048

CAIQUE RAMIZ FERREIRA SILVA
CPF Nº 434.797.738-77
RG Nº 45.870.372-2 SSP/SP

PROCURADOR

A

Câmara Municipal de Lorena

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA N°01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº50/2024

Prezado Sr(a). Pregoeiro(a)

A NEXXIS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA, estabelecida na Rua Padre Adelino nº 2074,

Quarta Parada - São Paulo/SP - CEP 03.303-000, inscrita no CNPJ sob o nº 30.572.049/0001-

80, vem respeitosamente à presença de Vossas Senhorias, a fim de solicitar o devido

ESCLARECIMENTO sobre disposição contida no ato de convocação epigrafado, conforme

adiante se específica:

Com relação aos serviços solicitados no Anexo III – Termo de Referência, perguntamos:

1. Qual tamanho do parque tecnológico, número de Computadores, Impressoras,

Servidores, periféricos etc.?

2. Qual é o número atual de chamados mês /dia e remoto/presencial?

3. Com relação ao item 3.1.g. Criação, manutenção e monitoramento de rotinas de

backup. Como seria essa rotina e monitoramento de backup, com qual frequência e

feito este backup? E seria um backup local ou em nuvem?

Por fim, reputando o esclarecimento solicitado como de substancial mister para o correto

desenvolvimento do certame.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

São Paulo, 29 de fevereiro de 2024

		2024-02-29T11:09:59-0300